eorum constructioni studemus. Apud nos enim non sunt qui verba torcendo exspoliant, neque curæ sunt sonoræ voces, sed ubique uominum claritatem anteponimus. Vide igitur, num satis uolebat, per hanc uocem *illuminationem* expresserit : quippe pro splendore *illuminationem* dixit. Hoc autem cum iis quæ de luce dicta sunt, nihil pugnat. Tunc enim producta est ipsa lucis natura : nunc autem est solare illud corpus conditum, vehiculum ut sit primogenitæ illi luci. Quemadmodum enim aliud est ignis, aliud lucerna : illi quidem vis inest illuminandi, hæc uero ad lumen egentibus præbendum fabricata est : sic etiam luci illi purissimæ sinceræque et materiæ experti ceu vehiculum illa luminaria nunc præparata sunt. Sicut enim Apostolus quosdam ait esse luminaria in mundo<sup>91</sup> ; sed est tamen alia lux mundi uera ; cuius participatione, sancti facti sunt animarum quas erudiebant luminaria, dum eas ignorantia tenebris eximerent : ita etiam nunc solem hunc, post splendidissimam illam lucem conditum, in mundo exsuscitavit conditor universorum.

3. Nec cuiquam incredibile uideatur quod dictum est, lucis scilicet splendorem aliud quiddam esse : aliquid uero aliud, ipsum corpus luci subjectum. Primum quidem ex eo quod composita omnia sic a nobis diuidantur, et in recipientem substantiam, et in qualitatem ipsi aduenientem. Quemadmodum igitur aliud natura est albor, aliud corpus dealbatum : sic etiam quæ modo retulimus, licet natura diuersa, tamen Creatoris potentia fuere conjuncta. Nec mihi dixeris fieri non posse, ut hæc a se inuicem separentur. Neque enim aio lucis a solari corpore separationem mihi et tibi esse possibilem : sed quæ nostra cogitatione diuidi possunt, ea dico a 52 naturæ conditore etiam reipsa seungi posse. Nam et tu vim ignis adurentem a splendore separare nequaquam potes : Deus uero, qui famulum suum stupendo miraculo attrahere uolebat, ignem in rubo imposuit, qui efficaciam a solo splendore mutuabatur, vim autem urendi habebat otiosam. Velut etiam Psaltes testatur, dicens : *Vox Domini intercidentis flammam ignis*<sup>92</sup>. Unde etiam cum rerum in uita gestarum merces retribuetur, arcanus quidam sermo nos docet naturam ignis diuisum iri, et lucem quidem in fruitionem iustis, adustionis uero acerbitem puniendis desuinandam esse. Deinde uero etiam ex lunæ uicissitudinibus fidem quasitis afferre possumus. Enim uero dum desinit, et decrescit, non toto sui ipsius corpore consumitur, sed circumpositam lucem deponens, et iterum assumens, de-

<sup>91</sup> Philipp. II, 15. <sup>92</sup> Psal. xxviii, 7